
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.8

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017“ – vratky

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o vrácení poměrné části dotace nebo celé výše dotace na sociální služby pro rok 2017.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 5. 4. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 20. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.8-1 Název:
Hlášení změny Oblastní 
charita Most

Název:          

10.8-2 Název:
Hlášení změny Romano 
jasnica, spolek

Název:          

10.8-3 Název: Hlášení změny RADKA z. s.

Název:          

10.8-4 Název:
Hlášení změny Most k naději, 
z. s.

Název:          

10.8-5 Název:

Výňatek z „Přehledu subjektů 
navržených k podpoře v 1. 
kole financování programu 
Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2017, včetně 
výše dotace“ na vybrané 
poskytovatele sociálních 
služeb 

Název:          



10.8-6 Název:

Dodatek ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace 
na podporu sociálních služeb 
včetně přílohy - vzor

Název:          

10.8-7 Název:

Smlouva o zrušení smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace 
na podporu sociálních služeb 
– Město Lom

Název:          

10.8-8 Název:

Přehled subjektů navržených 
k podpoře v programu 
Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2017, včetně 
výše dotace

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 až 8 tohoto usnesení

B) rozhoduje

a) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 1 208 000,- Kč poskytnuté Oblastní charitě Most na sociální 
službu sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (ID 3043143) z důvodu realizace individuálního projektu 
z Operačního programu Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,
b) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 693 100,- Kč poskytnuté Oblastní charitě Most na sociální službu 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 1012725) z důvodu realizace individuálního projektu 
z Operačního programu Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,
c) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 874 700,- Kč poskytnuté Oblastní charitě Most na sociální službu 
terénní programy (ID 9253322) z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu 
Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů,
d) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 824 100,- Kč poskytnuté Oblastní charitě Most na sociální službu 
sociální rehabilitace (ID 8522670) z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu 
Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů,
e) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 686 400,- Kč poskytnuté Oblastní charitě Most na sociální službu 
odborné sociální poradenství (ID 5778636) z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu 
Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů,

C) rozhoduje

o vrácení přiměřené části dotace ve výši 847 500,- Kč poskytnuté organizaci Romano jasnica, spolek na 
sociální službu sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (ID 8623993) z důvodu realizace individuálního 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů



D) rozhoduje

o vrácení přiměřené části dotace ve výši 630 417,- Kč poskytnuté RADCE z. s. na sociální službu sociálně 
aktivizační služba pro rodiny s dětmi (ID 9684609) z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního 
programu Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů,

E) rozhoduje

o vrácení přiměřené části dotace ve výši 261 000,- Kč poskytnuté Mostu k naději, z. s. na sociální službu 
odborné sociální poradenství (ID 7660838) z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu 
Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů,

F) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 021/3Z/2017

bod B) usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017, z důvodu nesprávně 
stanovené optimální výše dotace u poskytovatelů sociálních služeb uvedených v důvodové zprávě, takto:

B)
dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace 
poskytovatelům sociálních služeb a o uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 
sociálních služeb dle přílohy č. 8 tohoto usnesení

G) rozhoduje

o vrácení přiměřené části dotace ve výši 220 000,- Kč poskytnuté Květině, z. s., na sociální službu sociálně 
aktivizační služba pro rodiny s dětmi (ID 6251794) z důvodu nesprávně stanovené optimální výše dotace,

H) rozhoduje

o vrácení přiměřené části dotace ve výši 263 100,- Kč poskytnuté Oblastní charitě Šluknov, na sociální službu 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 8168410) z důvodu nesprávně stanovené optimální výše dotace,

I) rozhoduje

o vrácení přiměřené části dotace ve výši 38 400,- Kč poskytnuté Centru služeb pro zdravotně postižené 
Louny o.p.s., na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 3272817) z důvodu nesprávně stanovené 
optimální výše dotace,

J) rozhoduje

o vrácení přiměřené části dotace ve výši 11 900,- Kč poskytnuté Dětskému domovu a školní jídelně Most, K. 
H. Borovského 1146, příspěvkové organizaci, na sociální službu domy na půl cesty (ID 4034618) z důvodu 
nesprávně stanovené optimální výše dotace,



K) rozhoduje

o vrácení přiměřené části dotace ve výši 415 200,- Kč poskytnuté Domovu pro osoby se zdravotním 
postižením Brtníky, příspěvkové organizaci, na sociální službu chráněné bydlení (ID 3395152) z důvodu 
nesprávně stanovené optimální výše dotace,

L) rozhoduje

a) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 178 200,- Kč poskytnuté Svazu neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s., na sociální službu tlumočnické služby (ID 7160060) 
z důvodu nesprávně stanovené optimální výše dotace,
b) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 26 500,- Kč poskytnuté Svazu neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s., na sociální službu tlumočnické služby (ID 1475555) 
z důvodu nesprávně stanovené optimální výše dotace,
c) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 11 300,- Kč poskytnuté Svazu neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s., na sociální službu tlumočnické služby (ID 7896718) 
z důvodu nesprávně stanovené optimální výše dotace,
d) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 14 700,- Kč poskytnuté Svazu neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s., na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 
5554461) z důvodu nesprávně stanovené optimální výše dotace,

M) rozhoduje

a) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 407 400,- Kč poskytnuté Diakonii ČCE – Středisku sociální 
pomoci v Mostě na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2013307) z důvodu 
nesprávně stanovené optimální výše dotace,
b) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 657 900,- Kč poskytnuté Diakonii ČCE – Středisku sociální 
pomoci v Mostě, na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 1988848) z důvodu nesprávně 
stanovené optimální výše dotace,

N) rozhoduje

 o uzavření Smlouvy o zrušení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb 
s Městem Lom, IČ 00266035, se sídlem nám. Republiky 13/5, 43511 Lom, dle přílohy číslo 7 tohoto usnesení.

O) schvaluje

vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb včetně přílohy dle 
přílohy č. 6 tohoto usnesení,

P) ukládá

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření 
dodatků ke smlouvám a uzavření smlouvy s Městem Lom v termínu do 31. 5. 2017



Důvodová zpráva:
Ústecký kraj obdržel finanční prostředky ze státního rozpočtu – kapitoly 313 Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR na základě rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace, jako účelovou dotaci na podporu základních 
činností sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních službách. Tyto finanční prostředky byly 
zahrnuty do rozpočtu kraje a byly přerozděleny mezi konečné příjemce – žadatele o finanční podporu, kteří 
splňují podmínky pro poskytnutí finanční podpory (dotace/příspěvek) z rozpočtu kraje a jsou součástí  
Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016 – 2018 (dále jen „Základní síť kraje“).
Všichni poskytovatelé sociálních služeb, jejichž sociální služby jsou součástí Základní sítě kraje, obdrželi od 
Ústeckého kraje Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených 
do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016 – 2018 (dále jen „Pověření), jehož vzor 
byl uveden v příloze č. 1 vyhlášeného programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017.
Součástí Pověření je kalkulace vyrovnávací platby. Ta představuje celkovou výši finančních prostředků z 
veřejných rozpočtů (včetně prostředků z ESF), kterou sociální služba potřebuje k zajištění dostupnosti 
poskytované sociální služby (k dokrytí svých provozních potřeb) vedle prostředků, které získá vlastní činností.
Finanční podpora z rozpočtu kraje bude poskytnuta dle § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na účel vymezený v zákoně o sociálních 
službách, na který výše uvedený § 10a odst. 2 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odkazuje.
Ústecký kraj podal na MPSV prostřednictvím internetové aplikace IS OKsystém - poskytovatel žádost o dotaci 
na podporu sociálních služeb v kraji ve výši 1 649 133 094,- Kč. Dne 6. 1. 2017 obdržel Ústecký kraj 
Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2017 (dále jen 
„Rozhodnutí“). Rozhodnutím byla Ústeckému kraji poskytnuta dotace v souladu s podmínkami pro 
poskytování dotací stanovenými v Metodice MPSV v celkové maximální výši 864 190 000,- Kč s tím, že z této 
částky je minimálně 72 825 000,- Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení.
Ústecký kraj obdržel prostřednictvím internetové aplikace IS OKsystém – poskytovatel celkem 176 žádostí o 
finanční podporu v celkové výši 1 249 481 093,- Kč na 549 sociálních služeb. Z celkového počtu 549 
sociálních služeb bylo podpořeno 535 v celkovém finančním objemu 864 189 500,- Kč. Z alokované částky 
zůstalo v rozpočtu Ústeckého celkem 500,- Kč. Tyto prostředky slouží jako možná rezerva pro případné 
dofinancování sociálních služeb v případě, že Ústecký kraj obdrží další prostředky na financování sociálních 
služeb.
Nebylo podpořeno 14 služeb, jelikož nebyly zařazeny do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2016 - 2018 (10 služeb), a nebo v rámci ekonomického hodnocení byla maximální možná podpora 
navržena ve výši 0 nebo optimální výše dotace pro účely Programu dosáhla nulových či záporných hodnot (4 
služeb). V tomto případě by služba měla být schopna ufinancovat své náklady sama s využitím ostatních 
zdrojů financování.

Příjemci dotací pod body č. 2. – 5. usnesení splnili povinnost vyplývající z uzavřených smluv vztahujících se 
k dotačnímu programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017 (Část III. odst. 10.) a ohlásili, že 
obdrželi finanční prostředky na poskytování sociální služby z Evropského sociálního fondu (dále jen „ESF“), 
v rámci individuálního projektu z Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“). Poskytovatel dotace 
– Ústecký kraj, odbor sociálních věcí, dospěl k závěru, že by u sociálních služeb po část roku nebo po celý 
rok došlo k duplicitnímu financování, resp. k veřejné podpoře neslučitelné s vnitřním trhem, a proto rozhodl o 
přiměřeném zkrácení dotace dle Části III. bodu 11 smlouvy vztahující se k výše uvedenému dotačnímu 
programu a o vrácení finančních prostředků na účet poskytovatele dotace. Odbor sociálních věcí KÚÚK 
hlášení změn a s tím související úpravu rozpočtu sociálních služeb po věcné stránce prověřil a doporučuje o 
výši vratky přiměřené části dotace nebo celé dotace rozhodnout dle Části III. odst. 11. smlouvy a Části VI. 
odst. 6. Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci 
programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji – Oblastní charita Most, RADKA z. s., Romano jasnica, 
spolek a Most k naději, z. s.

Usnesením č. 021/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém jednání rozhodlo 
v rámci bodu „Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017 – vyhodnocení“ o poskytnutí 
dotace na sociální služby. Poskytovatelům sociálních služeb podbarvených v příloze č. 8 modrou barvou, 
konkrétně Květině, z. s., Oblastní charitě Šluknov, Centru služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s., 
Dětskému domovu a školní jídelně Most, K. H. Borovského 1146, příspěvkové organizaci, Domovu pro osoby 
se zdravotním postižením Brtníky, příspěvkové organizaci, Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z.s., 
Krajské organizaci Ústeckého kraje, p.s., Diakonii ČCE – Středisku sociální pomoci v Mostě a Městu Lomu 
bylo jménem 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje, Mgr. Martina Kliky, MBA, zasláno sdělení s informací, 
že během zajištění následných administrativních úkonů souvisejících s poskytnutím dotace bylo zjištěno, že 
při hodnocení žádosti o dotaci v IS OKsystém – poskytovatel byla nesprávně stanovena optimální výše 
dotace pro daný druh sociální služby, s tím, že po opravě hodnocení daných sociálních služeb dochází ke 
snížení optimální výše dotace a u poskytovatele Města Lomu vychází optimální výše dotace v záporné 
hodnotě. Z tohoto důvodu je potřeba změnit výše uvedené usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 



021/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017, resp. jeho součást, kterou je nově opravená příloha č. 8 tohoto materiálu. S 
poskytovateli sociálních služeb byla již uzavřena Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace, vzhledem k tomu, 
že podmínky pro poskytnutí dotace se po narovnání chyb a přepočtení optimální výše dotace změnily, budou 
uzavřené Smlouvy s poskytovateli doplněny dodatkem. V případě poskytovatele Města Lomu bude uzavřena 
smlouva o zrušení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, viz příloha č. 7 
tohoto materiálu, a to z důvodu neoprávněně přiznané výše dotace na poskytování sociální služby. Ze strany 
Ústeckého kraje tedy nedojde z výše uvedeného důvodu k plnění již uzavřené smlouvy s poskytovatelem 
Město Lom. Výše uvedení poskytovatelé sociálních služeb (modře podbarvení v příloze č. 8 tohoto usnesení) 
byli písemně informováni, že na základě výše uvedeného bude dne 5. 4. 2017, resp. 24. 4. 2017 předložen 
Radě Ústeckého kraje, resp. Zastupitelstvu Ústeckého kraje materiál s názvem „Dotační program podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017 – vratky“, ve kterém bude předložen návrh s výší vypočtené vratky.

Odbor sociálních věcí KÚÚK stanovil novou výši optimální výše dotace a následně reálné výše dotace, 
z čehož vzešla výše vypočtené vratky. S ohledem na výše uvedené je předkládán návrh s výší vypočtené 
vratky pro poskytovatele sociálních služeb – Květina, z. s., Oblastní charita Šluknov, Centrum pro zdravotně 
postižené Louny o.p.s., Dětský domov a školní jídelna Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková organizace, 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z.s., Krajská 
organizace Ústeckého kraje, p.s., Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě a Město Lom.

Květina, z. s., má na sociální službě sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (ID 6251794) nově 
stanovenou výši dotace 798 500,- Kč a výše vypočtené vratky činí 220 000,- Kč.
Oblastní charita Šluknov má na sociální službě nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 8168410) nově 
stanovenou výši dotace 1 329 800,- Kč a výše vypočtené vratky činí 263 100,- Kč.
Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny má pro sociální službu odborné sociální poradenství (ID 
3272817) nově stanovenou výši dotace 687 000,- Kč a výše vypočtené vratky činí 38 400,- Kč
Dětský domov a školní jídelna Most, K. H. Borovského 1146, příspěvkové organizaci má pro sociální službu 
domy na půl cesty (ID 4034618) nově stanovenou výši dotace 428 300,- Kč a výše vypočtené vratky činí
11 900,- Kč.
Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace má pro sociální službu chráněné 
bydlení (ID 3395152) nově stanovenou výši dotace 567 200,- Kč a výše vypočtené vratky činí 415 200,- Kč.
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s. má:
-pro sociální službu tlumočnické služby (ID 7160060) nově stanovenou výši dotace 217 600,- Kč a výše 
vypočtené vratky činí 178 200,- Kč,
-pro sociální službu tlumočnické služby (ID 1475555) nově stanovenou výši dotace 430 000,- Kč a výše 
vypočtené vratky činí 26 500,- Kč,
-pro sociální službu tlumočnické služby (ID 7896718) nově stanovenou výši dotace 396 700,- Kč a výše 
vypočtené vratky činí 11 300,-Kč,
-pro sociální službu odborné sociální poradenství (ID 5554461) nově stanovenou výši dotace 353 400,- Kč a 
výše vypočtené vratky činí 14 700,- Kč.
Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě má:
- pro sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2013307) nově stanovenou výši dotace 
1 417 000,- Kč a výše vypočtené vratky činí 407 400,- Kč
- pro sociální službu odborné sociální poradenství (ID 1988848) nově stanovenou výši dotace 1 414 700,- Kč 
a výše vypočtené vratky činí 657 900,- Kč.

Městu Lomu pro sociální službu pečovatelská služba (ID 5215780) vychází optimální výše dotace v záporné 
hodnotě a nemůže být tudíž v dotačním programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017“ vůbec 
podpořena, výše vypočtené vratky činí 593 000,- Kč. Po poskytovateli bude požadováno navrácení 
podepsané smlouvy.

Celková výše vratek v tomto usnesení činí 8 863 417,- Kč. Tyto finanční prostředky budou použity 
k dofinancování sociálních služeb v dotačním programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017. 
Dofinancování bude realizováno plošně, tj. pro všechny poskytovatele, kteří podali žádost v dotačním 
programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017 v řádném termínu.

Stanovisko Odboru sociálních věcí:
Odbor sociálních věcí doporučuje rozhodnout o vrácení přiměřené části dotace poskytovatelů sociálních 
služeb uvedených pod body č. 2 – 12 usnesení, dále rozhodnout o nepřiznání a vrácení dotace v plné výši 
poskytovatele sociálních služeb Město Lom a vrácení těchto finančních prostředků legislativně upravit formou 
dodatku ke smlouvě (viz příloha č. 6).

Stanovisko Odboru legislativně-právního:
Materiál byl posouzen z pohledu souladnosti s právními předpisy, nikoliv z hlediska věcné správnosti výpočtů 



optimální výše dotace a vratek jednotlivým subjektům. Po vypořádání připomínek odboru LP a zapracování 
revizí nemáme další připomínky.

Materiál byl projednán dne 5. 4. 2017 v Radě Ústeckého kraje a dne 20. 4.2017 bude projednán ve Výboru 
pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Ing. Petra Lafková,
vedoucí odboru sociálních věcí Mgr. Martin Klika, MBA

Schvalovací cesta:

1 Lafková Petra (vedoucí odboru) 7.4.2017 13:21 podepsáno

2 Hejnová Simona (vedoucí odboru) 10.4.2017 10:47 podepsáno

3 Klika Martin (uvolněný zastupitel) 10.4.2017 12:31 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Kateřina Kotlíková 07.04.2017 
13:16


